
Protokół 
z posiedzenia IV Sesji Rady Gminy Poświętne, która odbyła się w dniu 20 grudnia 

2018 roku w godzinach 13.05-15.05 w Sali konferencyjnej urzędu gminy. 
 
Posiedzenie transmitowane online. Pełny przebieg posiedzenia pod adresem: 
https://www.youtube.com/watch?v=4B5QHsfEVag 
Posiedzenie otworzył i prowadził radny Wiechecki Przewodniczący Rady Gminy, który 
powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum władne do 
podejmowania prawomocnych uchwał – 15 radnych obecnych. 
Na Sekretarza posiedzenia wybrano radnego Bogdana Kacprzaka – wyraził zgodę. 
Przewodniczący Rady przedstawił poniższy porządek posiedzenia, który jednogłośnie 
został przyjęty. 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Wybór Sekretarza obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z III sesji. 
5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.  
6. Przygotowanie dróg do okresu zimowego 
7. Podjęcie uchwał: 
a) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata 
2019-2029, 
b)  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na rok 2019, 
c) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Poświętne na lata 2018-
2029, 
d) w sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na rok 2018 r., 
e) w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy 
Poświętne, 
f)  zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania zadania pn „Rozbudowa drogi 
powiatowej Nr 3140E na odcinku Studzianna – Dęba” 
g) w sprawie przyznania dotacji z budżetu gminy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Poświętnem, 
h) w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Poświętne z organizacjami 
pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
rok 2019, 
i) w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2019 rok, 
j) w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019, 



k)  w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu osłonowego w 
zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, 
l) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania  z 
pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023, 
m) w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 
- 2023. 
8. Interpelacje. 
9. Informacje, zapytania, wolne wnioski. 
10. Zakończenie posiedzenia. 
- Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
 
Ad.4. Przyjęcie protokołu z III sesji. 
Protokół przyjęto jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
Ad.5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.  
- radny Szufladowicz zwrócił się z pytaniem czy ceny prądu nie wzrosną w związku z 
podpisaną umową, 
- pan Franas Wójt Gminy oznajmił, że kwota wzrosła, jednakże mieści się w 
zaplanowanych w budżecie środkach. 
Ad. 6. Przygotowanie dróg do okresu zimowego. 
- informacji udzielił pan Lipski Kierownik Referatu Usług Komunalnych, 
 Infrastruktury, Rolnictwa i Leśnictwa 
Ad. 7. Podjęcie uchwał: 
a) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata 
2019-2029, 
- przyjęta jednogłośnie. 
- Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
b)  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na rok 2019, 
- przyjęta jednogłośnie. 
- Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
- pan Franas Wójt Gminy podziękował za przyjęcie budżetu. 
c) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Poświętne na lata 2018-
2029, 
- przyjęta jednogłośnie. 
- Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 



d) w sprawie zmian w budżecie Gminy Poświętne na rok 2018 r., 
- przyjęta jednogłośnie. 
- Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
e) w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy 
Poświętne, 
- przyjęta jednogłośnie. 
- Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
f)  zmieniająca uchwałę w sprawie dofinansowania zadania pn „Rozbudowa drogi 
powiatowej Nr 3140E na odcinku Studzianna – Dęba” 
- przyjęta jednogłośnie. 
- Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
g) w sprawie przyznania dotacji z budżetu gminy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Poświętnem, 
- przyjęta jednogłośnie. 
- Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
h) w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Poświętne z organizacjami 
pozarządowymi oraz z innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
rok 2019, 
- przyjęta jednogłośnie. 
- Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
i) w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2019 rok, 
- przyjęta jednogłośnie. 
- Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
j) w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019, 
- przyjęta jednogłośnie. 
- Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
k)  w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu osłonowego w 
zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, 
- radny Wiechecki Przewodniczący Rady poinformował, że do poniższych uchwał będą 
wnoszone autopoprawki związane z zaleceniem urzędu wojewódzkiego dotyczącego 
publikacji uchwał, poinformował, że §4 uchwał będzie brzmiał następująco: 
„§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i z mocą obowiązującą od dnia 1 
stycznia 2019 r.” 
- poprawkę przyjęto jednogłośnie. 
- uchwała z wniesiona poprawką została przyjęta jednogłośnie. 
- Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 



l) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania  z 
pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023, 
- poprawkę przyjęto jednogłośnie. 
- uchwała z wniesiona poprawką została przyjęta jednogłośnie. 
- Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
m) w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 
- 2023. 
- poprawkę przyjęto jednogłośnie. 
- uchwała z wniesiona poprawką została przyjęta jednogłośnie. 
 - - Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
Ad.8. Interpelacje. 
- nie złożono. 
Ad.9. Informacje, zapytania, wolne wnioski. 
- pan Szczepaniak Komendant Gminny OSP podziękował za wsparcie finansowe dla 
jednostki, 
- pan Sobczyński sołtys Małoszyc poprosił o interwencję w sprawie zagrodzenia drogi 
przez jednego z mieszkańców sołectwa, 
- pan Franas Wójt Gminy zadeklarował pomoc w rozwiązaniu problemu. 
Ad.10. Zakończenie posiedzenia. 
O godzinie 1505 radny Wiechecki Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie IV Sesji 
Rady Gminy Poświętne. 
Protokołował 

Przewodniczył 
Bolesław Kośka 

Kazimierz Wiechecki 
 


